
W dniu 1 października 2009 roku w Jeleniej Górze 
w Książnicy Karkonoskiej odbyła się jednodniowa 
konferencja mediów regionalnych pod tytułem „Zielone 
Karkonosze”

Spotkanie przebiegło zgodnie z wcześniej przyjętym 
przez obydwie strony planem.

Od godziny 9 do 10 odbywała się recepcja przybywają-
cych gości konferencji. Obok sali konferencyjnej w przy-
ległym obszernym hallu organizatorzy przygotowali sto-
ły i wieszaki dla ekspozycji materiałów informacyjnych. 
Każdy z przybywających otrzymywał komplet materia-
łów promocyjnych przygotowany przez Urząd Marszał-
kowski, Związek Gmin Karkonoskich i Jeleniogórską 
Informację Turystyczną. Dużym powodzeniem cieszyły 
się materiały wykładane przez uczestników konferen-
cji, szczególnie trudno dostępne wydawnictwa strony 
czeskiej i polskiej. Czas przed rozpoczęciem obrad wy-
korzystano także na sporządzenie listy uczestników na 
którą wpisało się 30 osób. Z szacunku organizatorów 
wynika, że około 15 osób nie wpisało się na listę, zatem 
w otwarciu konferencji wzięło udział około 45 osób.

Konferencję otworzył prowadzący spotkanie Andrzej 
Ploch wydawca „Karkonoszy” i na wstępie zaprosił re-
daktora czeskiego odpowiednika czasopisma „Krknoše 
i Jizerské hory” Pana Jiřiego Dwořáka do współpro-
wadzenia spotkania. Po powitaniu gości prowadzący 
wyjaśnił ideę która doprowadziła do zorganizowania 
Konferencji.

Następnie głos zabrał Dyrektor Książnicy Karkonoskiej 
Współorganizator i zarazem Gospodarz obiektu Pan 
poseł Marcin Zawiła. Witając gości przedstawił region 
Karkonoszy jako obszar o dużym potencjale tak gospo-
darczym jak i turystycznym. Podkreślił, że po otwarciu 
granic pojawiły się nowe możliwości współpracy.

W kolejności Pan Dariusz Bogucki reprezentujący fi rmę 
EFICOM S.A. -Warszawa przedstawił możliwości roz-
woju współpracy polsko-czeskiej w zakresie promocji 
regionu oraz projektów z zakresu ochrony środowiska, 
w oparciu o fi nansowanie ze środków UE. Po bogato 
ilustrowanym wykładzie zaproponował konsultacje 
w przerwie konferencji.

Pierwszy ze strony czeskiej zabrał głos Pan Jiři Dwořák. 
Po powitaniu gości opowiedział o działaniach pro-eko-
logicznych Czeskiego Karkonoskiego Parku Narodowe-
go KNAP którego jest pracownikiem. Wypowiedź swoją 
bogato zilustrował zdjęciami przyrodniczymi parku.

Sprawozdanie z konferencji:

„Zielone Karkonosze”  Polsko-Czeska Konferencja Mediów Regionalnych 

W dniu 1 października 2009 roku w Jeleniej Górze w Książnicy Karkonoskiej odbyła się jednodniowa konferen-
cja mediów regionalnych pod tytułem „Zielone Karkonosze”



Kolejnym mówcą był Pan Witold Szczudłowski, który 
reprezentował Związek Gmin Karkonoskich. W swym 
wystąpieniu przedstawił temat: „Ekologiczne inwestycje, 
a rozwój turystyki w regionie Karkonoszy”. W swej wy-
powiedzi przedstawił charakterystykę aktualnie realizo-
wanych projektów.

Następnie wystąpił Pan Michal Vávra który reprezen-
tował Krkonoše - Svazek Měst a Obcí ve Vrchlabi. 
Opowiedział on jak funkcjonuje system informacji tury-
stycznej po czeskiej stronie Karkonoszy. Jednocześnie 
przedstawił gości ze strony czeskiej z którymi przybył 
na spotkanie. Przedstawił wielojęzyczne czasopismo 
„Sezon na Karkonosze”. Kontynuując wystąpienie głos 
zabrała redaktor Eliška Pilařová reprezentująca Cze-
skie Radio z Hradec Kralowe (Česky Rozhlas - Hradec 
Králové). Opisała ona sytuację w mediach po czeskiej 
stronie Karkonoszy.

Ostatnią osobą która wystąpiła z tym bloku była Pani 
Ewa Błażejowska z fi rmy ATON-HT S.A. -Wrocław, która 
specjalizuje się w produkcji przewoźnych urządzeń do 
utylizacji odpadów metodą ultradźwiękową. Szczególne 
zainteresowanie na sali wzbudził system do unieszkodli-
wiania azbestu którego jak wiadomo jest dużo w Karko-
noszach. W zwięzłym wykładzie przedstawiła w szcze-
gółach zalety opisywanego systemu. Zwróciła uwagę na 
możliwości uzyskania wsparcia fi nansowego ze strony 
UE dla działań pro-ekologicznych.



Po tym wykładzie prowadzący ogłosił dłuższą przerwę 
w celu posilenia się w przygotowanym przez organi-
zatorów bufecie. Przerwa okazała się czasem inten-
sywnej wymiany kontaktów pomiędzy uczestnikami 
konferencji zgromadzonymi przy ekspozycjach infor-
macyjnych. Był to także czas udzielania wywiadów 
przedstawicielom radia i telewizji regionalnej.

Dużym zainteresowaniem uczestników konferencji 
oraz osób odwiedzających w tym czasie bibliotekę 
cieszyły się publikacje wydawane przez media regio-
nalne. Czas przerwy był doskonałym momentem by 
uzupełnić własne biblioteczki o wydawnictwa ukazują-
ce się w regionie Karkonoszy.



Około 12:45 uczestnicy konferencji powrócili na salę 
obrad. Prowadzący zaproponował poprowadzenie 
drugiego bloku konferencji w formie warsztatów 
dziennikarskich tak by każdy z uczestników mógł 
zaprezentować siebie i media z którymi jest związany. 
W tym bloku wystąpili prawie wszyscy przedstawiciele 
mediów. Prezentacje prowadzone były naprzemien-
nie raz przedstawiciel strony polskiej, a raz czeskiej. 
Dzięki wyposażeniu sali w nowoczesny sprzęt mul-
timedialny wystąpieniom towarzyszyły zazwyczaj 
pokazy własnych stron internetowych. 

Wystąpili w kolejności:
Andrzej Ploch -czasopismo „Karkonosze”
Jiři Dwořák -czasopismo „Krknoše i Jizerské hory”
Witold Podedworny -czasopismo „Sudety”
Bogusław Nowicki -czasopismo „Izery”
Lenka Klimešová -czasopismo „Vesely Vylet”
Barbara Folta -czasopismo „Spotkajmy się we Wro-
cławiu”
Jana Tauchmanová -RADIO OK 
Kristýna Kousalová i Richard Kousal -Dziecięce radio 
Kulišek z Lanova



Marzena Czarnecka i Juliusz Olszewski -portal „Głos Szklarskiej Poręby”
Stanislav Ondráček -portal „Svobodský Express”
Arkadiusz Lipin -portal „Góry Izerskie”
Sławomir Piguła -telewizja KOMSAT, czasopismo „Ziemia Lubańska”, portal „Lubań 24”
Tadeusz Siwek -telewizja ODRA / DAMI

Choć chętnych do zabrania głosu było jeszcze wielu to niestety po przedłużeniu tego bloku o pół godziny prowa-
dzący ostatecznie zamknął konferencję zapraszając uczestników do kuluarów na pożegnalne spotkanie „przy 
bufecie”. O godz. 15:00 zakończono konferencję.

Na koniec warto dodać, że konferencję wspirała fi rma „Stermedia Systemy Informatyczne” która przygotowa-
ła upominek dla uczestników w postaci okolicznościowej monety, oraz fi rma „Czech Trade” która przekazała 
materiały informacyjno-promocyjne na temat współpracy gospodarczej Polska-Czechy.

Sprawozdanie spisał Andrzej Ploch, dokumentacja fotografi czna: Filip Gmyrek i Andrzej Ploch.



Informacje uzupełniające:

Organizatorzy:
Związek Gmin Karkonoskich

Krkonoše - Svazek Měst a Obcí ve Vrchlabi

Książnica Karkonoska w Jeleniej Górze

Dolnośląskie Stowarzyszenie Prasy Regionalnej WRO-EURO

Patronat ze strony polskiej:
Marek Łapiński, Marszałek Województwa Dolnośląskiego 
Marcin Zawiła, poseł, przewodniczący Polsko-Czeskiej Grupy Parlamentarnej,
członek Forum Polsko-Czeskiego przy Polskim MSZ

Patronat ze strony czeskiej:
Josef Jařab, profesor, Przewodniczącym Czeskiej Rady Programowej Forum Czesko-Polskiego 
przy Czeskim MSZ
Martin Ehl, dziennikarz, członek Forum Czesko-Polskiego przy Czeskim MSZ

Termin: 2009-10-01
Miejsce: Książnica Karkonoska, Jelenia Góra, ul. Bankowa 28 

Program konferencji (planowany): 

9:00-10:00  Rejestracja uczestników.
10:00   Otwarcie konferencji przez organizatorów - Marcin Zawiła - Książnica Karkonoska

   Pro-ekologiczne działania Czeskiego Karkonoskiego Parku Narodowego - Jiři Dwořák -   
  KRNAP

  Współpraca Polsko-Czeska w oparciu o fi nansowanie ze środków UE - Dariusz Bogucki -
  EFICOM S.A.

  Jak funkcjonują media po Czeskiej stronie Karkonoszy - wystąpienie strony Czeskiej

  Ekologiczne inwestycje, a rozwój turystyki w regionie Karkonoszy - Witold Szczudłowski -
  Związek Gmin Karkonoskich

  Zagadnienia ekologicznej utylizacji odpadów - Ewa Błażejowska - ATON-HT S.A.

12:00   Przerwa kawowa. Oglądanie wystawy czasopism regionalnych i materiałów informacyjnych.

12:30   Struktura mediów po polskiej stronie Karkonoszy - Andrzej Ploch - Dolnośląskie
  Stowarzyszenie Prasy Regionalnej

  Prezentacje uczestników spotkania. Na przemian przedstawiciele strony polskiej i czeskiej.

14:00  Spotkania kuluarowe w celu nawiązania kontaktów. Poczęstunek - szwedzki stół
15:00   Zakończenie konferencji.

Koordynator ze strony czeskiej:
Dáša Palátková, dasa-palatkova@volny.cz
Koordynator ze strony polskiej, prowadzący konferencję: 
Andrzej Ploch -Prezes DSPR, kom. 606 392 311; typo@ploch.pl, Skype: typoscript


